
 Stránka 1 
 

   Leden    2019                                                                                                                 Občasník občanů a přátel Sosnové 

 

POPLATKY V ROCE 2019 

Pes   50,--Kč 

každý další  75,--Kč 

Svoz komunálního odpadu 0,--Kč 

Poplatek je nutné uhradi do konce dubna 2019. 

 

 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

27.1.2019 OD 14,00 HOD 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Ve středu 30.1. 2019 od 14,00 hod v kulturním domě 

Sosnová, k tanci a poslechu bude hrát p.Václav Měkota. 

                                        

 

PLES OBCE SOSNOVÁ 

 

 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ PODPORY 
SPORTOVNÍCH AKTIVIT MLÁDEŽE V SOSNOVÉ - 

ROK 2019 
 
Obec Sosnová vydává na základě rozhodnutí RO, 
usnesení číslo 3/2019/F ze dne 14.1.2019 v souladu 
s právními předpisy Pravidla pro poskytování finančních 
příspěvků na sportovní činnost. 
Úvod  
Účelem pravidel je stanovit jasný a jednoznačný postup 
při podpoře sportovních aktivit z rozpočtu obce Sosnová. 
Příjemci podpory 
Mládež do 21 let. 
 
Použití prostředků 
Finanční dar lze použít na : 
Sportovní vybavení, sportovní oblečení, startovné, 
členské příspěvky 
Finanční dar nelze použít na : 
Cestovní náklady, stravování a občerstvení na 
sportovních akcích   
 
Žádosti o příspěvek 
Žádosti o příspěvky pro mládež do 21 let se podávají 
vždy na daný kalendářní rok nejpozději do 28.2.2019 
osobně nebo poštou na podatelnu obce Sosnová. 
K žádostem přiloží žadatel předepsaný formulář 
čestného prohlášení, odůvodnění výše požadované 
částky a přílohy. 



 Stránka 2 
 

Žádající osoba nesmí být dlužníkem obce, nebo jeho 
zřízených či založených organizací, nesmí dlužit za 
příspěvky na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a 
musí mít splněnou povinnost zaplacení daní. 
Formulář čestného prohlášení, který je nutný přiložit 
k žádosti o poskytnutí příspěvku na sportovní činnost, je 
k dispozici spolu s žádostí na internetových stránkách 
obce www.sosnova.org , nebo na obecním úřadě - 
podatelna. 
  
Vyúčtování 
Příspěvek bude poskytnut až po předložení účetních 
dokladů. Následně bude provedeno proplacení do 15-i 
pracovních dnů na účet žadatele. 
   
Závěrečná ustanovení 
Na jednotlivou žádost bude vyčleněno max. 6 tisíc Kč. 
Celkový objem vyčleněných prostředků z rozpočtu obce 
činí 40 tisíc Kč. O přidělení příspěvku v jednotlivých 
případech rozhoduje Rada obce Sosnová na základě 
návrhu Sportovní komise, která jednotlivé žádosti 
posoudí a vyhodnotí dle finanční náročnosti jednotlivých 
sportů. Na základě tohoto vyhodnocení bude rozdělena 
finanční částka, stanovená rozpočtem obce na daný rok. 
Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. 
Žadatelé odpovídají za pravdivost poskytnutých údajů. 

Příjemce se zavazuje k propagaci obce Sosnová na 

sportovních akcích. Poskytovatel není povinen 

odůvodnit nevyhovění žádosti. 

 

U S N E S E N Í 

 z řádného jednání zasedání  zastupitelstva obce Sosnová 

konaného dne 17.12.2018 od 17,30 hod v zasedací 

místnosti  OÚ 

3/A ZO schvaluje program jednání. 

3/B ZO schvaluje: Zateplení + fasáda + drobné 

stavební úpravy BD č.p. 202 - 450 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Knihovna (podlaha + regály) -            

150 000,- Kč.  

ZO schvaluje: Humanizace průtahu  - projekt - 

395 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Holubí dům čp. 72 – projekt -  

40 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Vjezdy II. etapa  -  200 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Pasport veřejného osvětlení  -  

30 000,- Kč. 

 ZO schvaluje: Pasport  komunikací  -  30 000,- Kč. 

 ZO schvaluje: VO přes les od MŠ ke hřišti -  

100 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Revitalizace sportoviště  -  

1 040 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Zpomalovací prahy 3 ks směrem 

k autodromu  - 105 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Oprava komunikace od MŠ na 

křižovatku k okálům -  500 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Oprava komunikace od návsi směr 

Harmonie  - 300 000,- Kč. 

ZO schvaluje: Zpevněná plocha–zastávka Ramš 

směr dvojdomky studie proveditelnosti-10 000,- 

Kč. 

ZO schvaluje: Oprava komunikace před čp. 85 a 86 

-  157 800,-Kč. 

ZO schvaluje: Kniha Sosnová - 80 000,-Kč 

 

 
 

POZVÁNKA NA ZO 

V měsíci lednu nebude zastupitelstvo obce Sosnová 

zasedat. 

 

 

 

KNIHOVNA 

NOVÉ KNIHY:    

Hodinky smrti – James P. 

Dotek minulosti – Ludníková J. 

Vadí , nevadí – Patterson J. 

Bella figura – Mohammadi 

Den, kdy jsem tě ztratila – Kearney 

Čas vlčích máků – Bomann C. 

Devátý hrob – Ahnhem S. 

Zrychlení – Jacobson A. 

Hádanka jménem Oliver – Nugent L. 

Místa ve tmě – Kábrtová L. 

Víkend s Miriam – Davouze M. 

Slepá bába – Pospíšilová 

Smrt vilného cizince – Češka S. 

V dobrém i zlém – Sacks M. 

Údolí mrtvých – Weaver T. 

Střípky – Keleová 

Veselí – Třeštíková 

Kde spí lufťáci – Devátá I. 

Muž, který už nezavolal – Walsh R. 

Nejlepší víkend – Hartl P. 

Fína – Šafránková 

Milenec na úvěr – Hlavatá D. 

Dcera – Shemilt J. 

Italské dvojhubky – Kučíková M. 

Třísky – Pekárková I. 

Nebezpečná laskavost – Bell D. 

P.S. z Paříže – Lévy M. 

Husitská epopej 7. – Vondruška 

Dvojitá vražda – Češka S. 

Jména mrtvých dívek – Rickstad E. 

Zničím tě a vezmu si, coje mé – Lithell J. 

Se mnou si nezačínej – Robb J.D. 

http://www.sosnova.org/


 Stránka 3 
 

29 vteřin – Logan TM. 

Bez dechu – Kiernan O. 

Závěje – Gerritsen T. 

S láskou Luisa – Metzger B. 

Můj syn není Rain Man – Williams J. 

Pátý element – Brekke J. 

Hodný holky líbaj líp – Grimes E. 

Teď, nebo nikdy – Coben H. 

Hroby se otevřely – Black B. 

Sama sebou – Moye J. 

Nech mě jít – Docx E. 

Život udeří, kam se mu zachce – Hulsmann P. 

Mrtvá ve vodě – Granger A. 

Ztracený – Weaver T. 

Sítě z pavučin – Keleová 

Nech mě lhát – Mackintosh C. 

Darebák David – Simon F. 

Duhový most – Keleová 

Temné hlubiny – Bryndza R. 

Stav ohrožení – Sten V. 

 

V roce 2018 bylo nakoupeno nových 141 knih. Dále 

bylo z výměného fondu MěK Česká Lípa  dovezeno 280 

knih. 

 

NÁVŠTĚNÍ  DOBA KNIHOVNY: 

Pondělí   15,00 -17,00 hod. 

 

 

 

 

 

 
 

DIVADLO - muzikál 

 

Odjez do divadla na představení  „ Muž se železnou 

maskou“  dne 26.1.2019 v 11,30 hod od autobusové 

zastávky.  

 
 

DIVADLO - komedie 

 

Odjez do divadla na představení  „ Rodina je základ 

státu“  dne 8.3.2019 v 16,15 hod od autobusové 

zastávky.  

 

 

DŮLEŽITÁ  TELEFONNÍ  ČÍSLA 
PORUCHY  ČEZ    840 850 860 
PORUCHY  SČVK   840 111 111 
PORUCHY PLYN    1239 
POLICIE  ČR – OBVODNÍ ODD. Č.L. 974 471 760 
NEMOCNICE  POHOTOVOST 
  DĚTSKÁ   487 954 520 
  DOSPĚLÍ  487 954 184 
    
 

 



 Stránka 4 
 

Z HISTORIE OBCE…..takto vypadal  současný obchod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydavatel Obec Sosnová, čp. 35, 47002, IČ: 00673374  

Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 250 

výtisků, distribuce OÚ Sosnová 

Registrace: MK ČR E 22036 

 


